KW-Contest-Champion Single Operator 2015

Rang

Bestes Resultat #1
Bestes Resultat #2
Bestes Resultat #3
Bestes Resultat #4
Bestes Resultat #5

Call

HBYAIW
HBYAIW
HBO9BXE
HBO9BXE

H26
Kategorie

SO CwW
SO SsB
SO CW+SSB
SO QRP
SO Digital

SO Mixed
SO Mixed
SO CwW
SO CW

H26
Punkte

265'545

414'375

127'880
92'638

108'416
108'416
265'545
265'545

H26 FD CW
Quotient Kategorie
SO CW HP
SOCW LP
SO CW QRP
0.9208 SOCW LP
0.9208 SOCW LP
1

1

FD CW
Punkte

62'300
27'846

32'585
32'585

FD CW FD SSB
Quotient Kategorie
SO SSB HP
SO SSB LP
SO SSB QRF
0.523
0.523
SO SSB QRF
SO SSB QRF

FD SSB
Punkte

86'988
2'990

2'990
2'990

An mindestens fiinf KW-Contesten haben Joe Meier, HBO9AJW und Hans-Peter Blattler, HB9BXE teilgenommen.

FD SSB
Quotient

NMD
Punkte

269

189
189
171
171

NMD

Quotient

0.7026
0.7026
0.6357
0.6357

SSB
QRP

SSB
SSB
SSB
SSB

XMAS-SSB  XMAS-SSB

Kategorie Punkte

4'536
2'139

4'305
4'305
4'340
4'340

XMAS-SSB
Quotient

0.9491
0.9491
0.9568
0.9568

XMAS-CW- XMAS-CW-

Digital Digital
Kategorie Punkte
cw 3952
QRP 3080
PSK31 462
Ccw 3204
PSK31 462
Ccw 3838
PSK31 450

Laut KW-Contest Reglement gibt es fir Einmannstationen sechs Wettbewerbe. Bei "6. Weihnachtswettbewerb: Kategorie Einmannstationen CW, Einmannstationen QRP CW oder Einmannstationen Digital”

wurden zur lllustration beide Varianten dargestellit.

Mit einem Total von 4.5665 wird Hans-Peter Blattler, HB9BXE zum KW-Contest-Champion Single Operator 2015 gekurt.

73 de KW-Contest-Manager und NMD-Kommission USKA/HTC
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XMAS-CW-

Digital

Quotient

0.8107

0.9712
0.974

Anzahl
Conteste

a g oo

Summe
Quotient

3.9062
4.0955
4.5637
4.5665



